淮南师范学院文件

院科研〔2010〕5号

关于下达2010年度院级科研基金项目立项的通知

各单位、各部门：

2010年度院级科研基金项目经专家评审，共评选出100项作为院级课

题立项，其中一般项目60项，青年项目40项，并提供资助，现将有关事项

通知如下：

一、项目承担者要自觉遵守学院科研管理文件规定，并接受科研处的

检查、督促和管理。

二、项目申请书是评选立项的依据。项目负责人有义务按照申请书的

设计方案、按时保质保量地开展研究，不得擅自延长研究时间，降低研究

标准。

三、项目成果在出版、发表或报送时，均应注明项目来源和批准号，

否则，该成果不视作结项依据。

四、各项目负责人要认真阅读有关科研管理文件，根据下达经费，制

定研究计划，填写《淮南师范学院研究项目实施计划书》，并于9月30日

前报科研处（由各系或部门统一报送），同时提供电子版（电子邮箱：

kychu@hnnu.edu.cn），无正当理由逾期不送视为放弃。科研项目管理文

件和常用表格请从科研处网页下载。

Page 1 of 2电子政务平台

2010-10-19http://oa.hnnu.edu.cn/edoas2/gongwenguanli/getprintsenddocument?id=128384753253115...

1、 院科研〔2010〕5号附件立项总表.xls

五、项目资助经费为专项经费，要保证全部用于课题研究。今年立项

的院级项目经费均为2000元，一年以后进行中期检查，其中优秀的项目可

以继续申报院级重点项目，同时追加研究经费。

附件：淮南师范学院2010年度科研基金资助计划项目一览表

主办单位：办公室 印数：

Page 2 of 2电子政务平台

2010-10-19http://oa.hnnu.edu.cn/edoas2/gongwenguanli/getprintsenddocument?id=128384753253115...

序号 项目编号 课题内容 负责人 所在系、部门 计划完成时间 经费（元）

1 2010WK01 大学生心理健康教育中的游戏活动设计研究 张建兴 教育科学系 2年 2000

2 2010WK02 师范院校应届毕业生就业心理状况分析及对策研究 许江荣 教育科学系 2年 2000

3 2010WK03 农村留守幼儿心理问题研究与对策 丁同芳 教育科学系 2年 2000

4 2010WK04 小学教育专业（语文方向）本科学生文学素养现状调查及对策研究 黄  芳 教育科学系 2年 2000

5 2010WK05 全纳教育视野下的幼儿教师专业发展研究 卢长娥 教育科学系 2年 2000

6 2010WK06
近三十年我国德育研究热点问题的变迁——基于《教育研究》杂志
（1979——2008）的文献研究

刘艳琳 教育科学系 2年 2000

7 2010WK07 安徽省中小企业财务危机预警研究-基于企业生命周期与行业视角 戴红军 经济与管理系 2年 2000

8 2010WK08 后危机时代安徽省创新外贸发展方式研究 冯克亮 经济与管理系 1年 2000

9 2010WK09 皖江城市带承接产业转移与产业集聚结合研究 汪陈友 经济与管理系 1年 2000

10 2010WK10 基于XBRL的公司治理问题研究 刘方中 经济与管理系 2年 2000

11 2010LK20 改进的谱方法对数学物理方程应用的研究 陆  雷 经济与管理系 2年 2000

12 2010WK11 汉画像艺术的装饰性审美研究 马  筱 美术系 1年 2000

13 2010WK12 王穉登书法研究与书法教学中的应用 伏建民 美术系 2年 2000

14 2010WK13 地域性与中国山水画创作 朱  丹 美术系 2年 2000

15 2010WK14 安徽省体育资源社会绩效与市场化运作模式的研究 房  亚 体育系 2年 2000

一般项目

淮南师范学院2010年度科学研究课题立项一览表

16 2010WK15
淮南新建住宅小区体育设施建设与使用效益现状调查及对策研究––
–以田家庵区为例

崔  健 体育系 2年 2000

17 2010WK16 新建本科院校图书馆电子资源建设策略探析——以我馆为例 程志刚 图书馆 1年 2000

18 2010WK17 数字环境下的图书馆文化研究 朱  林 图书馆 2年 2000

19 2010WK18 构建以用户为中心的知识服务机制研究 吴兆文 图书馆 2年 2000

20 2010WK19 当代中国公民受教育权平等问题研究--以社会正义为视角 庞秀艳 外语系 1年 2000

21 2010WK20 英语动词时态用法的认知视角研究 李力维 外语系 2年 2000

22 2010WK21 衔接理论在英汉短句互译中的应用 黄  静 外语系 1年 2000

23 2010WK22 旅游翻译文化性失误研究 丁立福 外语系 2年 2000

24 2010WK23 探析英语新闻词汇的时新性特征 葛瑞峰 外语系 1年 2000

25 2010WK24 英语语篇中会话含义及其语用推理模式构建研究 吴  艳 外语系 2年 2000

26 2010WK25 二语学习中的情感因素研究 齐东武 外语系 1年 2000

27 2010WK26 中国民族歌剧《木兰诗篇》研究 周庆恬 音乐系 2年 2000

28 2010WK27 从民族声乐作品的演唱探究音乐与文学的渊源 宁  萌 音乐系 2年 2000

29 2010WK28 马克研究 李世军 音乐系 2年 2000

30 2010WK29 突发性自然灾害事件的法律应对制度研究 王长贵 政法系 2年 2000

31 2010WK30 新劳动合同法下劳务派遣制度的规范与构建 谭世强 政法系 1年 2000

32 2010WK31 社会主义新农村建设中安徽农村现代化研究 李文兵 政法系 2年 2000

33 2010WK32 淮南市节庆文化产业可持续发展研究 王一玫 政法系 2年 2000

34 2010WK33 安徽省工业化进程中的农村环境问题研究——以淮南市为例 李锦兰 政法系 2年 2000

35 2010WK34 科学发展观视域下的新建本科院校人才稳定机制研究 匡  熠 政法系 1年 2000

36 2010WK35 淮河流域当代作家作品研究 孙大军 中文与传媒系 1年 2000

37 2010WK36 经学视野下两汉士人精神风貌与价值取向之研究 孔现红 中文与传媒系 2年 2000

38 2010WK37 淮南方言与PSC标准的差异及对策研究 曹芝兵 中文与传媒系 1年 2000

39 2010WK38 宣城客籍湖北方言调查研究报告 崔尔胜 中文与传媒系 2年 2000

40 2010WK39 理学与南宋皖江词人的创作 潘天英 中文与传媒系 1年 2000

41 2010WK40 当代教学文化变革与建构的理论与实践研究 龚孟伟 中文与传媒系 2年 2000

42 2010LK01 紫藤花形态建成与繁育系统研究 王四川 生命科学系 1年 2000

43 2010LK02 淮南煤田煤中汞的含量及其赋存状态研究 刘天骄 生命科学系 2年 2000

44 2010LK03 淮南地区水生蔬菜茭白的无公害化栽培技术的研究与应用 卢  韫 生命科学系 2年 2000

45 2010LK04 连分式非线性方法在图像处理中的应用 陈宝国 数学与计算科学系 2年 2000

46 2010LK05 四着色问题及其应用 霍玉洪 数学与计算科学系 2年 2000

47 2010LK06 复杂动态网络的建模、同步与控制 李冠军 数学与计算科学系 2年 2000

48 2010LK07 面板数据中Bayes解与其它解性能的研究 刘谢进 数学与计算科学系 2年 2000

49 2010LK08 不变本征算符法求解哈密顿量能谱研究 余海军 物理与电子信息系 1年 2000

50 2010LK09 LaNi5氚老化效应热力学分析 张秀兰 物理与电子信息系 2年 2000

51 2010LK10 有序介孔-AgI主客体纳米复合材料的制备及物性研究 王建文 物理与电子信息系 2年 2000

52 2010LK11 无线传感器网络在瓦斯监测中的应用 郑晓东 物理与电子信息系 1年 2000

53 2010LK12 基于DSP直流高压发生器的研究 刘  云 物理与电子信息系 2年 2000

54 2010LK13 山药零余子多糖的提取、分离纯化与抗氧化性的研究 黄月琴 化学与化工系 2年 2000

55 2010LK14 NanoTiO2修饰电极对肟基丙二酸二乙酯电催化还原研究 徐  迈 化学与化工系 2年 2000

56 2010LK15 石蜡微胶囊的制备研究 潘向萍 化学与化工系 2年 2000

57 2010LK16 基于独立成分分析的图像特征提取的研究 解  萍 计算机与信息工程系 1年 2000

58 2010LK17 AJAX技术在Web开发中的应用研究及实现 徐  宁 计算机与信息工程系 2年 2000

59 2010LK18 基于Web服务的多域环境访问控制技术研究 吴海波 计算机与信息工程系 1年 2000

60 2010LK19 基于最优合并的分集技术盲均衡算法研究 朱  婕 计算机与信息工程系 2年 2000

序号 项目编号 课题内容 负责人 所在系、部门 计划完成时间 经费（元）

1 2010QNW01 罗莎·卢森堡民主思想及其当代价值研究 孙志娟 政法系 1年 2000

2 2010QNW02
现阶段我国农村公共物品的供给短缺及对策研究 ——以淮南周边农
村地区为例

沈晓霞 政法系 2年 2000

3 2010QNW03 大学生人格、社会支持、自我和谐与主观幸福感的关系 李志勇 教育科学系 1年 2000

4 2010QNW04 淮南市学前教育评价的现状研究 阳曼超 教育科学系 2年 2000

5 2010QNW05 传统与变革——师范院校转型中的教师教育发展策略研究 程  敏 教育科学系 2年 2000

6 2010QNW06 安徽省上市公司经理股票期权激励研究-基于EVA角度 胡朝霞 经济与管理系 1年 2000

7 2010QNW07 中国电动汽车市场消费行为分析 杨  渊 经济与管理系 1年 2000

8 2010QNW08 基于平衡计分卡思想的企业全面预算管理研究 谭  嵩 经济与管理系 1年 2000

青年项目

9 2010QNW09 两总体的面板数据的距离判别分析方法研究 刘  兵 经济与管理系 1年 2000

10 2010QNW10 中小企业电子商务系统的构建与应用研究 惠光伦 经济与管理系 1年 2000

11 2010QNW11 淮南市科技孵化器发展模式的研究 陈方旻 经济与管理系 1年 2000

12 2010QNW12 基于符号学的徽派民间家具设计研究 刘  云 美术系 1年 2000

13 2010QNW13 汉英基本颜色词隐喻对比研究 聂淑芳 外语系 2年 2000

14 2010QNW14 从基督教道德观视角解读亚哈船长 王婷婷 外语系 2年 2000

15 2010QNW15 从接受环境的主体性看文学翻译的创造性叛逆 孙  艳 外语系 3年 2000

16 2010QNW16 舒伯特钢琴奏鸣中的线性和声技法研究 欧吉询 音乐系 2年 2000

17 2010QNW17 当代大学生与中国优秀传统文化教育研究 高同纯 中文与传媒系 2年 2000

18 2010QNW18 中小城市公交视屏的发展创新研究 沈敏善 中文与传媒系 2年 2000

19 2010QNW19 从《徽州日报》解读民国徽州女性婚姻情态 刘  珍 中文与传媒系 2年 2000

20 2010QNW20 淮南电视台在淮南市广告业发展中的角色分析 吴海燕 中文与传媒系 1年 2000

21 2010QNW21 我校构建搏击操俱乐部的可行性研究 陈  丽  体育系 2年 2000

22 2010QNW22 高校贫困生数据库构建方式研究 郝俊霞 数学与计算科学系 2年 2000

23 2010QNW23 高校学生党员示范宿舍在和谐校园建设中的影响力研究 荣介伟 数学与计算科学系 2年 2000

24 2010QNL01 安徽淮北平原浅层地下水中氟的分布特征及形成机理分析 朱其顺 生命科学系 2年 2000

25 2010QNL02 一类电机系统的有限时间跟踪控制研究 马  新 数学与计算科学系 2年 2000

26 2010QNL03  一类风险模型的破产概率问题研究 孙春香 数学与计算科学系 2年 2000

27 2010QNL04 泛函微分动力系统数值方法散逸性的若干问题研究 王素霞 数学与计算科学系 2年 2000

28 2010QNL05 格值自动机及其语言的性质与应用研究 杨春志 数学与计算科学系 2年 2000

29 2010QNL06 金属对量子点材料发光增强的研究 李荣青 物理与电子信息系 2年 2000

30 2010QNL07 负载沸石晶种新型催化材料的合成与性能研究 殷成阳 化学与化工系 2年 2000

31 2010QNL08 实用型无线通信智能抢答器系统研制 沈晓波 计算机与信息工程系 2年 2000

32 2010QNL09 MIMO-OFDM系统中自适应混合优化功率分配的研究 王  丽 计算机与信息工程系 2年 2000

33 2010QNL10 基于Linux开源系统的软件实验平台建设 张大雷 计算机与信息工程系 2年 2000

34 2010QNL11 基于DSP的双变流器UPS拓扑结构及其控制策略的研究 聂文艳 计算机与信息工程系 2年 2000

35 2010QNL12 动漫渲染技术及其应用研究 宋  旸 计算机与信息工程系 1年 2000

36 2010QNL13 煤矿风机监控系统中通信网络的仿真和分析 韩  芳 计算机与信息工程系 1年 2000

37 2010QNL14 MC_CDMA通信系统中峰均功率比的研究 罗靖宇 计算机与信息工程系 1年 2000

38 2010QNL15 混沌时间序列的自适应降噪算法研究 刘云侠 计算机与信息工程系 2年 2000

39 2010QNL16 基于数字水印技术的图像信息安全研究 代美丽 计算机与信息工程系 1年 2000

40 2010QNL17 羊肚菌抗运动性疲劳作用机制的实验研究 张海信  体育系 2年 2000

	2010年度院级科研基金项目.pdf
	院科研〔2010〕5号附件立项总表.xls